РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-
МИЛОЗАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД
КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 апреля 2015 года

№ 77

             с.Соктуй-Милозан

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 25.11.2013 № 120
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление Информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг

Во исполнение статьи 15 Федерального закона от 01.12.2014 г.№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, а также к месту предоставления необходимых услуг, администрация сельского поселения «Соктуй-Милозанское:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 25.11.2013 № 120

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление Информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг »:
-пункт 32 изложить в новой редакции «На территории, прилегающей к месторасположению, здания где предоставляется муниципальная услуга, оборудуются места для парковки автотранспортных средств. На стоянке должно быть не менее 5 (пяти) мест, из них не менее 1 (одного) места – для парковки специальных транспортных средств лиц с ограниченными возможностями передвижения. Указанные места для парковки специальных транспортных средств лиц с ограниченными возможностями передвижения не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным»;

- пункт 34 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» дополнить абзацем

«обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»

2.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения «Соктуй-Милозанское» и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://soktm.ru.

Глава сельского поселения

А.Г.Кузнецов